**C**assiodorus libro sexto tri-  
partite historie: Iulianus cleris-  
cis omnia priuilegia, honores  
consuetudinesque subtraxit, &  
leges positas pro eis soluit: &  
rursus. Omnes possessiones atque  
pecunias Cæsariensium ecclesiarum,  
cum verberibus, exgressus, ad mes-

Carolo.

Augu.  
Ambr.

Cassio.

**DE DECIMIS ET**  
dium iussit afferri. Moxq; eis  
trecentas auri libras, in ærario  
publico collocauit: Et post mul-  
ta interea iubentur vasa ecclesia-  
rum sacra, fisci ærario deputari,  
sublatiq; ianuis maioris eccle-  
siae fit cunctis accessibile sanctu-  
arium. De Iuliano cōstat, quod  
anno 32. ætatis mortuus est, &  
imperauit anno duntaxat vno  
mensibus septem.

**Cassio.** ¶ Satellitum suorum pœnas,  
Iuliani, Felicis, Heluidij, Cassio-  
dorus vbi supra prosequitur.

**2. mac. 3.** ¶ Heliodorus cum tēplum Hie-  
rosolymis opulentissimum spo-  
liare vellet, miraculo multis pla-  
gis & flagris afficitur, orante tñ  
pro eo Onia sacerdote, restituit.

**1. mac. 1.** ¶ Antiochus ascendit in Hieru-  
salem, cum multitudine graui,  
& intrauit in sanctificationem  
cum superbia, & accepit altare  
aureum, & candelabrum lumis-  
nis, & vniuersa vasa eius, men-  
sam

## ALIIIS OBLATIONIB[222]

ſam propoſitionis & libatoria,  
phialas, mortariola aurea, velū,  
coronas, & ornamentum aureū  
quod in facie templi erat, &  
comminuit omnia, & accepit  
aurum & vafa concupiſcibilia,  
& accepit theſauros occultos  
quos inuenit, & ſublatis omni-  
bus abiit in terram ſuam & fe-  
cit cędem hominum, & locutus  
eſt in ſuperbia magna, & factus  
eſt planctus magnus in Iſrael &  
in omni loco eorū, & ingemue-  
runt principes & ſeniores, & iu-  
uenes & virgīes infirmati ſunt,  
& ſpecioſitas mulierum immu-  
rata eſt. Omnis maritus ſumpſit  
lamentum, & quę ſedebant in  
thoro maritali lugebant, et com-  
mota eſt terra ſuper habitantes  
in ea, & vniuerſa domus Iacob  
induit confuſionem. De exitu  
ſuo ſcribitur. Contigit illum  
euntem de curru cadere, & gra-  
ui corporis colluſione membra

2. Mac. 9

## DE DECIMIS ET

vexari, ita vt vermes de corpore eius scaturirent, ac viuentes in doloribus carnes effluerent, odore etiam illius & foetore exercitus grauaretur, cum nec ipse iam foetorem suum ferre posset, infra: In monte miserabili obiit tu vita functus est.

**1. mac. 9** ¶ Alchimus volens destruire templum, dissolutus est paralytici, nec vltra potuit loqui verbum, & mortuus est illo tempore cum tormento magno.

**2 ma. vi.** ¶ Nicanor cum triginta quinque milibus occisus est, caput eius cum manu nepharia, quam extenderat contra domum sanctam omnipotentis dei, abscissa, contra templum suspensa sunt, & lingua eius particulatim diuisa, auibus data est.

**Danic. 5** ¶ Balthazar bibens in vasis templi eadem nocte interfectus est, & Darius Medus successit in regnum.

¶ Thomas Cantuariensis pro

**ALIIS OBLATIONIB** 225

iuribus & p̄dijis ecclesiæ suæ  
occiditur, fratribus missam pro  
defunctis apparantibus, angeli  
stant & intonant letanter. Let  
tabitur iustus, &c. Caueant igitur  
principes consiliarios, qui  
pro utilitate regni & tutione  
dñi cōsulunt ( propter extremā  
necessitatem ) ecclesias spoliari.

¶ Sichemitæ dederunt 70. pōdo  
argenti de fano Baal Berit  
Abimelech, qui conduxit sibi  
ex eo viros inopes & vagos,  
hoc fecit vt principatum obti  
neret. Sed mulier iaciens fra  
gmentum molæ, illisit capiti  
Abimelech, & confregit cere  
brum eius. Iudic. 9.

¶ Achas rex collegit argen  
tum, & aurum, quod inueniri  
potuit in domo domini, & in  
thesauris regis, & misit regi As  
syrriorum, vt eū saluaret de ma  
nu regis Syriæ, & regis Israel.  
Hoc fecit impius rex, idololatra, 4. reg. 17

## DE ECCLESIIIS AEDIF.

Eesai. 4

non contentus præsidio dei sibi ab Esaia promissio.

¶ Boni igitur principis officiū fuerit, clerum amare & defendere, priuilegia concessa seruare integra, ac ecclesijs & ecclesiasticis sua bona relinquere. Hæreses, vero & hæreticos quam remotissime à finib. suis coërcere, in quo & sibi & subditis pacem & tranquillitatē parabit, & vitā cum Christianissimis veteribus principibus merebitur æternā.

## DE ECCLESIIIS AEDIFICANDIS, & ornatu earum.

### XXXIII.

Ecclesiam dei contemnūt hæretici, & oranamentū eius auferunt: Anabaptistæ omnino nullas habere volunt: resuscitāt hæresim Masilianorum, quorum meminit

**¶** ET ORNATV EAR. **¶** 224.

Augustinus in sermone contra Arrianos, Sagarelli & Vuiklephistæ hunc secuti sunt errorē, contra scripturas expressas.

**¶** Ait Iacob: Vere dominus est **Gen. 28.**  
in loco isto, & ego nesciebam: terribilis est locus iste, non est hic aliud, nisi domus dei & porta cœli, & vocauit nomen loci Bethel. i. domus dei. Non poteris imolare phase in qualibet **Deu. 16.**  
urbium tuarū, sed in loco quē elegerit dominus deus tuus, ut inhabitet nomen eius ibi.

**¶** David fatetur: Factus est sermo domini ad me dicens: **Mul. 1. Par. 17**  
Mulum sanguinem effudisti, & plurima bella bellasti: non poteris edificare domum nomini meo, tanto effuso sanguine coram me: filius quæ nascetur tibi, erit quæ tissimus: ipse ædificabit domum nomini meo. Vide quanta cura deus prouidit templi ædificationem, quam non voluit fieri

## **¶** DE ECCLESIIIS AED.